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Head Narva-Jõesuu 
linnakodanikud !
2022. aasta on kohe läbi saamas, jäänud on veel 
mõned päevad ja siis on aasta 2023.
Milline oli mööduv aasta Narva-Jõesuu linnale? 
        Kindlasti väga 
sündmusterohke, tänu 
soojale suvele ja merele 
ning meie inimestele.
Samas tõi veebruarikuu 
suure muutuse. 
Ukrainas toimuv 
sõjategevus jõudis ka 
meie linna, ukraina 
sõjapõgenike näol. 
Esimesed ukraina 
sõjapõgenikud saabusid linna juba kevadel 
ning tänu Narva-Jõesuu linnavalitsuse kiirele 
tegutsemisele leiti neile koheselt sobilikud 
eluruumid ning aidati leida kõik eluks vajalik. 
Raskel ajal näitab inimene ja ühiskond end 
paremast küljest.
        Tundub, et viimastel aastatel käib elu 
ainult kriiside vahel. COVID-19 tulenev kriis, 
elektrienergia kriis, Ukraina sõjast tulenev kriis, 
tooraine kriis ja mida veel… 
Tänu neile kriisidele maksame kordi rohkem 
elektrienergia eest, toidu eest, toasooja eest, 
bensiini eest ja kõige selle eest, mis on seotud 
energiaga.
Tänase keskmise töötasu ja pensioniga on raske 
igapäevaselt hakkama saada. Kuid lootus jääb. 
Kevadeks peaks töötasu alammäär oluliselt 
tõusma ning ka pensionide tõus peaks uuel aastal  
märkimisväärne olema.
        Kõik see meenutab 90. aastaid kui samuti 
oli raske, kuid saime hakkama. Tollal kehtiv vene 
rubla ei maksnud midagi ning selle eest polnud 
poest midagi võimalik osta. Palk oli väike ning 
pension olematu. Valitses üldine keskpärane 
vaesus. Kuid inimesed olid leplikud ja samas 
ka õnnelikud. Taastatud Eesti Vabariik tõi meile 
kapitalismi, uued mured ja rõõmud. 
        Kui meile tundub, et on raske, siis tuleb 
mõelda, et ukrainlastel on veelgi raskem, siis 
tundub meie „raske elu“ talutavam kui neil, 
kelle kodud on varemeteks pommitatud ning kes 
peavad külma talve veetma kütmata keldrites ja 
elamiskõlbmatuks muudetud hoonetes. Kuid usun, 
et selline ohverdus kannab lõpuks vilja, ja võit 
pole enam kaugel.
        Omalt poolt soovin meie kogukonnas 
elavatele ukrainlastele ning ka kõigile Narva-
Jõesuu linna elanikele lumiseid jõule ja head 
2023. aastat ! 

AARE OBJARTEL
Narva-Jõesuu linnavolikogu esimees

Minu kandideerimisest 
Riigikokku
2022. aasta liigub lõpu poole, ees on rahva 
lemmikpühad. Saan aru, et detsembrikuu 
on eelkõige rahukuu ja poliitilistel teemadel 
ei ole sel ajal kõige sobivam siin kirjutada, 
aga arvestades linnarahva suure huviga, 
pidevate küsimustega ning lähenevate 
Riigikogu valimistega, otsustasin selgitada, 
miks otsustasin kandideerida ja kas valituks 
osutumise puhul jätkan tööd Riigikogus või olen 
edasi Narva-Jõesuu linnapea.
        2021. aastal 
toimunud kohalikel 
valimistel nii 
valimisliit Ühine 
Kodu kui ka mina 
isiklikult saime 
väga tugeva rahva 
toetusmandaadi, 
mille elluviimine 
toimub perioodil 
2021-2025 ehk 
terve käimasoleva 
valimistsükli 
jooksul. Meie 
valimisplatvormis 
olid mõned väga julged, aga samas ka realistlikud 
punktid, sellised nagu Narva-Jõesuu muuli 
taastamine ning uue hariduskompleksi ehitamine.
        Olen Narva-Jõesuu Linnavalitsuses tööl 
alates maist 2015. Linnapea ametisse astusin 
oktoobris 2016. Terve selle perioodi jooksul olen 
alati seisnud muuli projekti elluviimise eest ning 
pean seda linnapeana enda üheks olulisemaks 
eesmärgiks. Ainult 2022. aasta jooksul olen 
kohtunud erinevate erakondade poolt ametisse 
määratud seitsme erineva ministriga, kus 
laiapõhiselt arutasime muuli taastamise vajadust. 
Kõik ministrid, kes on siin kohapeal käinud, 
kinnitasid, et projekt on terve regiooni ja ka Eesti 
riigi jaoks vajalik. Paraku edasi me selle projektiga 
ei ole saanud, kuna riigi eelarve koostamisel ja 
investeerimisraha jagamisel kipub ikka nii olema, 
et raha läheb sinna, kus need ministrid ja riigikogu 
esindajad ise kandideerivad. Kuna kõik ministrid, 
kes isegi kandideerivad igal pool üle Eesti, elavad 
ikkagi Tallinnas ja Harjumaal, siis raha jääbki 
sinna. Valitseb täielik Tallinna nii nimetatud 
kuldse ringi monopol nii raha jagamise kui ka riigi 
valitsemise puhul.
        Seitse aastat on loomulikult pikk periood, aga 
see ei tähenda, et annan alla. Seekord otsustasin 
kandideerida erakonnaga Eesti 200 just seetõttu, et 
selle erakonna liider Kristina Kallas, kellega meil 
olid pikad läbirääkimised, on kohaliku taustaga 
inimene, kes tunneb nii Narva regiooni kui ka Ida-
Virumaad tervikuna. See oli üks eeldustest, miks 
ütlesin suurtele erakondadele kindlalt EI.
        Lisaks sellele on minu jaoks oluline, et Eesti 
200 nimekirjas kandideerivad ainult kohalikud 
inimesed ehk need, kes siin elasid ja elavad ning 
päevast päeva panustavad Ida-Virumaa arengusse. 
Erakonna keskkontor ei sekku meie asjadesse ning 
usaldab kohalikele nii nimekirja koostamist kui ka 
valimiskampaaniaga seotud asju.
        Arvan, et suurte erakondade poliitika, 
kus regioonidesse esinumbritena tulevad nn 
poliitbroilerid või gastrolöörid, kes reaalselt 
ei tea meie elust mitte midagi, ei vii kaugele. 
Järjekordsed prominendid tulevad kohale, korjavad 
kohalike inimeste hääled ja sõidavad tagasi 
Toompeale, selleks et veel 4 aastat seal rahulikult 
olla. 
        Kolmandaks kriteeriumiks minu 
kandideerimise puhul on just see, et Eesti 200 ja 
selle erakonna liider saab kindlasti nii Riigikokku 
kui ka Vabariigi Valitsusse ja tänu sellele tekib 
ka Narva-Jõesuul suur võimalus uute suurte 
investeeringute kaasrahastamiseks, kuna valitsuses 
on oma inimene, kes oma sõna peab. 
        Neljandaks oluliseks kriteeriumiks pean 
üleminekut eestikeelsele haridusele, millest oleme 
erakonna esindajatega rääkinud veel enne seda, 
kui praegune valitsus selle otsuse ära tegi. Usun, 
et see on ainus võimalus tuua meie kohalik elu 
uuele tasemele ning anda eelkõige venekeelsetele 
lastele uus võimalus nende tuleviku kindlustamisel 
nii karjääri kui ka elu kvaliteedi parendamisel. 
Haridus on investeering meie tulevikku ja Ida-
Virumaa arengu suur ja oluline aspekt.
        Mis puudutab aga minu tulevikku, siis olen 
alati öelnud, et linna huvid on minu jaoks alati 
esikohal ja kandideerimine ei ole seotud mitte 
isiklike ambitsioonidega, vaid sooviga midagi 
muuta nii Narva-Jõesuus kui ka Ida-Virumaal. 
Võib tunduda veidi uskumatuna, aga Narva-
Jõesuus on meie meeskonnal see õnnestunud. 
Usun, et seekord õnnestub see ka juba Ida-Virumaa 
tasemel, sest kui me ise ei võitle ega pinguta, ei tee 
seda ka keegi teine meie eest. 
Hea rahvas, tänan teid usalduse eest ja soovin 
teile kõigile häid saabuvaid pühi!

MAKSIM ILJIN
linnapea

15. detsembril olid Narva-Jõesuu linnapea 
vastuvõtule palutud lõppeval aastal ilmavalgust 
näinud lapsed koos vanematega. 
        „See tore traditsioon on pärit mõlemast 
ühinenud omavalitsusest, kus juba palju aastaid 
anti vastsündinutele pidulikult üle omavalitsuse 
kodaniku tunnistus. Peale omavalitsuste ühinemist 
leidsime, et see traditsioon on väärt jätkamist,“ 
rääkis linnapea Maksim Iljin ja lisas „Meil on hea 
meel ka selle üle, et laste arv meie linnas pidevalt 
kasvab. See tähendab, et oleme õigel teel.“
        Ka sel aastal olid sündmust meeldejäävamaks 
muutma tulnud lasteaia vahvad mudilased 

Projekti eesmärgiks on väikealuste Narva 
jõele veeskamise võimaluste loomine Narva-
Jõesuu kalurisadamas, et parandada sadama 
infrastruktuuri ja kalapüügi tingimusi.
        “Selle projekti elluviimisega alustasime täpselt 
kuus aastat tagasi. Kõige keerulisem, võib ka 
öelda et põnevam hetk oli eelmisel aastal Virumaa 
Rannakalurite Ühingu üldkoosolekul, kus koos 
meie kohalike ja Toila kaluritega sai seistud raha 
eraldamise eest sellele projektile. Tuliste debattide 
ja arutelude tulemus oli meie jaoks positiivne,” 
rääkis linnapea Maksim Iljin 24. novembril 

pidulikul avamisel, lisades, et võib kinnitada, et I 
etapiga saadi ilusti hakkama. 
        Projekti „Narva-Jõesuu kalurisadama 
arendamine, I etapp” raames ehitati Narva-
Jõesuu Kalda tn 32a asuvasse kalurisadamasse 
kaks betoonkattega slippi (jõkke suunduv slipp 
ja kanalisse viiv slipp) koos freesasfaldist 
katendiga juurdepääsutee ja manööverdusplats 
ning süvendati kanalid. „Ma usun, et ka teise etapi 
valmis ehitamine on üsna realistlik, palju sõltub 
meie eneste aktiivsusest, eelkõige siis Virumaa 
Rannakalurite Ühingu tasemel,“ rääkis linnapea 

Jaan Poska tänava 
rekonstrueerimine
Head Narva-Jõesuu linna elanikud ja 
külalised! Tuletame meelde, et sellel aastal on 
ellu viidud kauaoodatud Jaan Poska tänava 
rekonstrueerimisprojekt. 
        Jaan Poska tänavale ehitati uus asfaltkatend 
alates Aia tänavast kuni linnapiirini. 
Rekonstrueerimistöödesse kuulus olemasoleva 
asfaltkatte eemaldamine, kohati aluskihi 
tasandamine ja kiilumiskihi paigaldamine ning 
uue asfaltkatte paigaldamine kogu Poska tänava 
ulatuses sõiduteele. 
        Samuti teostati kõnnitee katendi uuendamine 
alates Vabaduse tänavast kuni Kalda tänavani 
Poska tänava paarisnumbritega kinnistute poolt. 
Alates Suur-Lootsi tänava ristmikust kuni Aia 
tänavani ehitati sõidutee vasakule poole uus 
kõnnitee.   
        Tööde teostamise aeg oli 21.06.2022 – 
31.10.2022 (ehitustööd lõpetati 15.10.2022).
Jaan Poska tänav on Narva-Jõesuu linna peatänav, 
mis on ka sissesõidutee Narva linna poolt. 
Loodame, et värskelt rekonstrueeritud Poska tänav 
teenib veel pikka aega nii meie linna elanikke 
kui ka külalisi. Linnavalitsus avaldab tänu 
projekteerijale OÜ Keskkonnaprojekt, ehitajale 
OÜ Jõhvi KEK ja omanikujärelevalve ettevõttele 
Lindvill OÜ.
        Eraldi äramärkimist väärivad linnapilti 
kerkinud nutikad ülekäigurajad, mida tutvustame 
lähemalt järgmises ajalehes.

VLADIMIR VARAKSIN
majandusosakonna teedespetsialist

Novembris toimus Narva-Jõesuu 
Kalurite sadama I etapi pidulik avamine

Iljin, tänades ühtlasi ka kõiki kohalviibijaid ning 
neid, kes olid abiks projekti elluviimisel.
        Ehitustöid teostas ettevõte Nordpont OÜ. 
Omanikujärelevalve teenust osutas Lindvill OÜ. 
Ehitusprojekti koostas Inseneribüroo Urmas Nugin 
OÜ. Ehitustööd lõppesid 2022. aasta oktoobris. 
„Suur tänu meie poolt kõigile. Kaastööpartnerite 
poolt tundsime väga professionaalset lähenemist, 
mida ausalt öeldes igal pool ei kohta,“ ütles 
ehitajate poolt esindama tulnud Henri Gostsõllo.
        Ehitustöid rahastati Euroopa Merendus- ja 
Kalandusfondi rakenduskava 2014–2020 meetmest 

„Kogukonna juhitud kohaliku arengu strateegia 
rakendamine” Narva -Jõesuu linna eelarvest. 
Projekti kogumaksumus on 248 612,35 eurot, 
millest toetuse summa on 168 612,35 eurot.
       Vaatamata tõeliselt kõledale ilmale, oli 
sündmust tunnistama tulnud hulgaliselt inimesi, 
keda Narva-Jõesuu Huvikeskuse tegusad 
neiud kuuma tee, glögi ja kehakinnitusega 
külmakangestusest taas üles sulatasid.

ALAR TASA

Pisikesed linnakodanikud 
said tunnistused

ja Narva-Jõesuu muusikakooli kasvandikud. 
Sümboolsele linnakodaniku tunnistusele 
lisaks anti üle ka õnne toovad hõbelusikad ja 
Kultuuriministeeriumi tellimusel valminud 
lasteraamat „Pisike puu“, mis on Eesti riigi kingitus 
kõigile Eestis sündinud lastele. Praktilisema külje 
poolt olid Norra vanaemade poolt kootud soojad 
sokid.
        Linnapea vastuvõtule oli seekord palutud 30 
uut linnakodanikku. Kõik ei saanud kahjuks tulla, 
kuid tunnistused ja kingid leiavad nende juurde 
kindlasti tee.

ALAR TASA

Lindi läbilõikamine avatseremoonial. Foto: Dmitri Sedinin

Pidulik ülesvõte ajaloo tarbeks aastast 2022. Foto Anna Markova
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Jõulueelne aeg lasteaias on täis imesid. Soovime 
teiega oma pühade-eelset rõõmu jagada. 

Igal esmaspäeval tähistavad Karikakra 
lasteaed ja Vaivara lasteaed advente ja süütavad 
küünlaid. See aeg on pühendatud vestlustele 
headusest, halastusest ja osavõtlikkusest. Muidugi 
püüame me toetada oma õpilastes soovi teha 
heategusid.

Õpetaja Olesja Širjajeva juhendamisel 

Jagatud rõõm on 
poole suurem
Hing hõiskab, sest nii jõulud kui ka aastavahetus 
on kauaoodatud aeg, mida saab jagada nii 
pere kui ka tuttavatega. Vanavanemad näevad 
taaskord mudilaste särasilmi ehitud kuusepuuga 
võidu säramas ja see teeb südamed uskumatult 
soojaks…
        Kõrged lumehanged ja tuisuhood ei võta 
seda soojust vähemaks. See ju ongi põhjamaine 
talv, milliseid mäletame oma lapsepõlvest. Siis 
ulatusid lumehanged katuseservani ja päris 
sageli tuli jalast kadunud vildikut sokiväel taga 
otsida.
        Vanaema kootud sokid olid tavapärane 
kingitus jõulupuu all ja kui sel ajal ehk 
mudilasena ei mõistnudki neid hinnata, siis 
nüüd meenutame neid suure heldimusega. Oma 
kätega tehtud kingitusse paneb tegija alati ka 
osakese endast ja seda tunnetades on rõõm 
mõlemapoolne.
        Seda, et ka täna ja praegu osatakse 
imeilusaid asju meisterdada, võib näha Sinimäe 
raamatukogus. Ei jõua kogu seda kenadust siin 
üles lugeda, vaid soovitame kõigil ise vaatama 
minna. Nii nagu vanasõnagi ütleb, on oma silm 
kuningas…
        Oleme ise enda peremehed ja vaatamata 
mitmesugustele raskustele, suudame positiivselt 
mõeldes oma elu paremaks teha. Muremõtted 
minema, mõnusad meenutused asemele…
Kui üksi hakkama ei saa, siis ärgem unustagem, 
et jagatud mure on poole väiksem ja jagatud 
rõõm poole suurem.
Toredat jõuluõhtut ja kaunist aastavahetust 
meile kõigile!

Kui kiiresti lendab aeg, kui tegeled sellega, mida 
armastad! Tundub, et üsna hiljuti, Narva-Jõesuu 
Laste Muusika- ja Kunstikooli 30. aastapäeva 
eelõhtul, ilmusid meie ajalehes artiklid noorte 
muusikute ja nende õpetajate edusammudest…

Ja nüüd on uus juubel tulekul. Kooli 
kollektiiv alustab juba ettevalmistusi pidulikuks 
kontserdiks, kuigi selleni on veel 11 kuud.
Tahaksin jagada pidupäeva lähenemise tunnet 
nendega, kes on kooli tegemistest huvitatud. 
Sel eesmärgil loome oma „muusikakalendri“ ja 
juubeliaasta igal kuul räägime sünnipäevalistest 
(jaanuaris tähistavad sünnipäeva kaks õpetajat) – 
neist, kelle jaoks muusika on eluviis, lemmiktöö 
ja suures plaanis saatus. Kes oskab kõige paremini 
rääkida andekast, entusiastlikust inimesest? 
Tõenäoliselt tema ise. Anname sõna pedagoogidele.
Inga Samusseva, soololauluõpetaja, koorijuht:

Minu tee muusika juurde algas 1975. 
aastal muusikakoolis, kus ma õppisin klaverit. 
Armastuse koorilaulu vastu sütitas minus koorijuht 
Elena Soomelainen. Umbes 14-aastaselt mõistsin, 
et ma tahan, et muusikast saaks minu elukutse. 
Minu ellu ilmusid imelised õpetajad, kes kinnitasid 
minu otsust teha muusikast oma saatus.

Me ei valinud muusikaõpetaja ametit 
lihtsalt niisama. Ka minu ema astus kunagi sellise 

Tulge vaatama ja imestama! 
Jagame rõõmu!!!!!!!!
Loovtööde näitus on avatud selle aasta 
lõpuni.
Sinimäe raamatukogu ootab teid. Näitus on 
tasuta!

Projekteerimistingimuste eelnõu
Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõu: 
„Majandushoone püstitamiseks asukohaga 
Ahli maaüksus (katastritunnus 
85101:003:0073) Kudruküla Narva-Jõesuu 
linn“
Vastavalt projekteerimistingimuste taotluses 
toodud informatsioonile püstitatav hoone 
planeeritakse: ehitusealune pind umbes 200m2 
(25x 8m2) ja kõrgus kuni 5 m maapinnast.
EhS§ 26 lg 1 kohaselt on 
projekteerimistingimused vajalikud 
ehitusloakohustusliku hoone või olulise avaliku 
huviga rajatise ehitusprojekti koostamiseks, kui 
puudub detailplaneeringu koostamise kohustus.
EhS § 31 lõike 1kohaselt otsustab pädev 
asutus projekteerimistingimuste andmise 
menetluse korraldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine avatud 
menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja 
planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.
Projekteerimistingimuste eelnõu terviktekstiga 
saab tutvuda Narva-Jõesuu linna veebilehel 
https://narva-joesuu.ee/
projekteerimistingimuste-avalikustamine või 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehitusspetsialisti 
ülesannetes Julia Bogdanova juures (J.Poska tn 
26, kab 231 eelregistreerimisel tel. 56686641).
Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib 
esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma 
arvamuse ja vastuväited postiaadressile J. Poska 
tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või e-posti 
aadressile info@narva-joesuu.ee. 
Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg 
on 03.01.2023.

JULIA BOGDANOVA
ehitusspetsialist

VLADIMIR  HAVRJUK
VIKTOR  SULEMENKOV
TATIANA  VLASOVA
NIKOLAI  PONOMARJOV
LEONID  OSIPOV
TIIU  REIMAN
ALEKSANDR  ZABOLOTNÕI
VALENTINA  PAVLOVA
SULEV  SARV
VASSILI  VOLGIN
GENNADI  TOLMATŠOV
MALLE  MIHHALKINA
LARISSA  ŠUPARSKAJA
NIKOLAY  YAKOVLEV

Jõulud – headuse ja imede aeg
kaunistasid Vaivara lasteaia lapsed oma jõulupuu 
jõulukuulidega. Igal jõulukuulil on foto tuge 
vajavast loomast. Vanemad toovad lasteaeda koera- 
ja kassitoitu. Abi osutatakse varjupaigale Narva 
Kassituba. Väikesed heateod ei nõua palju vaeva, 
kuid toovad nii kingituste saajatele kui ka andjatele 
palju rõõmu. 

Kõrvale ei ole jäänud ka lasteaed 
Karikakar. Tänu meie asukohale maalilises Narva-

Jõesuus saame aastaringselt jälgida meie kauni 
linna loodust, loomi ja linde. Muidugi teavad kõik, 
et just külmal aastaajal vajavad linnud inimese 
abi. Lasteaia õpetajad, lapsed ja vanemad kogusid 
lindudele toitu, et aidata neil talv üle elada. Nüüd 
on meie tihastel kõhud täis ning meie lastega 
jälgime oma linnusööklat.

Aidake üksteist, sest väike heategu on 
jõukohane igaühele! Õnnitleme kõiki saabuvate 
pühade puhul! Olgu teie kodudes soe ja hubane. 
Soovime kõigile lastele ja nende vanematele kõike 
head, palju õnne, vastastikust mõistmist ja pere 
toetust.

Vaivara lasteaia kollektiiv
Lasteaia Karikakar kollektiiv

sammu: temast sai algklasside, ajaloo, vene keele 
ja kirjanduse õpetaja. Tema esimene töökoht oli 
Narva-Jõesuu 5. kool. Ma tahtsin alati olla oma 

ema sarnane, töötada samuti koolis 
ja jagada oma teadmisi lastega. Soov 
mitte katkestada peretraditsiooni, 
õppimine muusikakoolis, armastus 
muusika ja laste vastu määrasid 
minu valiku: ma tahtsin saada 
muusikaõpetajaks.

Olles sukeldunud 
kõlavasse muusikamaailma, 
jääd sellesse igaveseks. Algul 
muusikakool, siis koorijuhtimise 
eriala muusikakeskkoolis, 
seejärel muusikaõpetaja eriala 
pedagoogikaülikoolis. Nii sai mu 
unistus teoks. Iga päev tulen Narva-
Jõesuu muusikakooli klassiruumi, kus 
olen töötanud alates selle avamisest 
1988. aastal. Mind võtavad vastu 
uudishimulike pilkudega lapsed, kes 
tahavad puudutada muusikamaailma. 
Ma püüan tagada, et lastel oleks 
minu tundides ja pidupäevadel alati 
huvitav, et nad avastaksid enda jaoks 
midagi uut, kasulikku ja jätaksid selle 
pikaks ajaks meelde. Me osaleme 
lastega nii kohalikel kontsertidel kui 
ka vabariiklikel üritustel (laulupeod, 
Slaavi pärg), aga ka rahvusvahelistel 
konkurssidel ja festivalidel, kus 
minu noored lauljad saavad sageli 
auhinnalisi kohti.

Olen oma õpilaste üle 
uhke ja armastan oma tööd väga, 
sest ma saan anda lastele teadmisi, 
tõmmata neid muusikamaailma, mis 
muudab nad lahkemaks, sallivamaks, 
targemaks. Nad muutuvad avatumaks, 

armastavamaks ja mõistvamaks lähedaste ja 
ümbritseva maailma suhtes.
Maria Zrajeva, klaveriõpetaja, kontsertmeister:
„Kas mäletad, su ümber oli värvide ja helide meri? 
Ema soojadest kätest õpetaja võttis su käe.“
        Mul vedas, sest minu käe võttis Narva 
muusikakooli andekas õpetaja Tatjana Petrovna 
Gontšarova. Paljuski tänu temale ei seisnud ma 
silmitsi küsimusega: „Kelleks saada?“ Vastus oli 
ilmne esimestest tundidest peale. Ma ei valinud 
elukutset, muusika valis minu. Muusika ja kool, 
kus olid lahked ja nõudlikud, andekad ja ilusad 
õpetajad ning ma tahtsin olla nende moodi, 
nendega võrdne.

Ei ole midagi üllatavat selles, et kohe 
pärast kooli lõpetamist leidsin end Murmanski 
kunstikolledži lävelt. Nelja aastaga selle seinte 
vahel läbitud tee klassikast džässini jääb üheks 
eredamaist mälestusest minu elus.

Pärast kooli lõpetamist sai minust 
kõige noorem klaveriõpetaja ja kontsertmeister 
äsja avatud Narva-Jõesuu Muusikakoolis. Kooli 
eelseisev aastapäev on samaaegselt ka minu 
õpetajastaaži juubel. Kolmkümmend aastat 
olen õpetanud armastama, mõistma, läbi elama, 
tunnetama. Meie, muusikud, inspireerime ja 
anname võimaluse tõusta maailma kohale, näha 
universumi ilu.

Meie ametis on ühendatud kaks suurt 
imet – lapsed ja muusika. Õpilased kasvavad ja 
minu professionaalsed oskused kasvavad koos 
nendega. Eduka loomingulise töö elavad näitajad 
on arvukad võidud rahvusvahelistel, vabariiklikel 
ja piirkondlikel võistlustel, esinemised linna- ja 
koolikontsertidel.
„Muusika saatuses“ jätkub....

LADA ŠVAN
Narva-Jõesuu Muusikakooli direktor

Muusika saatuses. Esimene osa: jaanuar.

Maria Zrajeva

Inga Samusseva

Vaivara lasteaia mudilased jõulumeeleolus.
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1980nendatel kuulus muuseumi idee Narva-
Jõesuus kalurikolhoosile Oktoober, sooviti  luua 
kalandusteemaline ekspositsioon. Elumaja 
E. Vilde 3 juurde tegid elanikud välinäituse 
laevastikuatribuutikast. Koduloomuuseumi 
teemat arendati ka Narva Muuseumi kaudu, 
kuid  tegudeni ei jõutud. 
        Narva-Jõesuu Alevivalitsuse määruse 
24.04.1991 nr 73 alusel hakkas koduloomuuseumi 
ettevalmistamisega majas Pakkeri (Nurme) 38 
tegelema Narva-Jõesuu kultuurimaja eesotsas 
direktor Viktor Strelkoviga, kes kaasas ajaloolase 
Jevgeni Krivošejevi väljapanekut looma ja 
kujundama Narva kunstniku Vassili Larjušini.  
        Narva-Jõesuu Koduloomuuseum avati 
ametlikult 10. novembril 1992. Muuseumi tööd 
juhtis Viktor Strelkov, kogudes Narva-Jõesuu 
kohta materjale ja korraldades üritusi. Lahkunud 
töölt muuseumis, jätkas ta kodulooliste materjalide 
kogumist ja Narva-Jõesuust raamatute koostamist.
       Järgnevalt juhtis muuseumi tööd noor Mihhail 
Panfiljonok. Tema erihuviks oli sõjaajalugu, 
kogudes ümbruskonnast vastavaid esemeid ja luues 
verandal sõjandusteemalise ekspositsiooni. Linna 
poisikesed olid tal sagedased külastajad. Vaivaraga 
ühinedes läksid need esemed sõjamuuseumisse. 
Muuseumist läks Mihhail edasi militaarsemale 
ametile. Teda asendas aastal 2006 Inna Roosi.
        2007 sai muuseumi juhatajaks ajakirjanik 
Ljubov Nikkar. Jätkus Narva-Jõesuus ka tänapäeval 
puhkavate kultuuritegelaste tutvustamine, näitused, 
temaatilised üritused. Koostöös MTÜ Pas de Danse 
esindaja Irina Seletskajaga korraldati menukaid 
Narva-Jõesuu Tantsupäevi ja tutvustati balletti.
        2017. aastal ühinesid Narva-Jõesuu linn 
ning Vaivara vald. 2019 anti Narva-Jõesuu 
Koduloomuuseum üle Vaivara Sinimägede 
Sihtasutusele. Koos Vaivara Sinimägede 
Muuseumiga juhib nüüd mõlemat muuseumi 
Ivika Maidre. Muuseumi paigaldati vesi-õhk 
soojuspump, remonditi osa ruume ja uuendati 

Mööduv aasta 
Sinimägede muuseumis
Aasta lõpus tehakse ajakirjanduses 
mitmesuguseid edetabeleid, küll mõjukate, 
rikaste jne kohta. Kui seisatada ja öelda 
kolm asja, mis meenuvad esimesena  
Sinimägede muuseumi kohta aastal 2022, siis 
on need siin:
1.Vaivara Sinimägede muuseumi tunnustav 
äramärkimine presidendikõnes. President 
Alar Karis rääkis Eesti Vabariigi iseseisvuse 
taastamise 31. aastapäeva kõnes järgmist: 
„Narvast napi pooletunnise autosõidu kaugusel 
on Vaivara Sinimägede muuseum. See on 
väike sümpaatne muuseum, mis tutvustab Eesti 
ajaloo üht ohvriterohket, Sinimägede lahingut 
ja laiemalt Narva ruumis 1944. aastal toimunud 
sõjategevust. /.../ Ma usun, et Sinimägede 
muuseumist just niisuguse, suurema, võimsama 
ja mitmekülgsema muuseumi arendamine teeks 
sellest atraktiivse sihtpunkti paljudele eestlastele 
ja ka väliskülalistele. /.../ Mõelgem, kuidas 
selline muuseum teha.“
2. Rein  Anniku raamatu „Mälestused 20. 
sajandi Narva elektrivõrgust (1918-2000)“ 
väljaandmine. Rein Annik on juhtinud  lisaks 
Narva elektrivõrkudele aastatel 1999-2005  
ka Narva-Jõesuu linna. Algul lootusetuna 
tundunud raamatuprojekt sai teoks tänu mitmete 
inimeste pingutustele ja fondide/inimeste 
finantseerimisele, eriline tänu kuulub Madis 
Tuuderile. Kõige odavamalt saab raamatut osta 
muuseumist.  
3.“Metsarahva päeva“ retk Udria 
(Mummassaare) radadel. Teist aastat järjest 
korraldati „Metsarahva päeva“, mis sel 
korral toimus tänavuse suve kohta haruldase 
suure vihmasajuga. Tutvuti Mummassaare 
kuurordikoha ajalooga ja klindimetsaga, saadi 
ülevaade 1944. aastal toimunud lahingutest 
ja nähti Tannenbergi liini jäänuseid. Edasi 
matkati mööda mereranda vana postiteeni, kus 
räägiti ka Põhjasõjaaegsest „Rootsi vallist“. 
Muuseumitöötajad Tõnis ja Katja tegid matka 
paralleelselt nii eesti kui vene keeles - ju tegid 
hästi, sest osalejad ei kippunud lõpetama ja 
ettenähtud aeg läks pikalt üle. 

IVIKA MAIDRE
Vaivara Sinimägede Sihtasutus  

Narva-Jõesuu lasteaedades alustas 
deviisi all „Eesti keel lasteaias 
kõlama“ tegevust laste keeletuba 
„Rääkiv laps“.
        Selline võimalus tekkis Eesti 
Haridusministeeriumi ja Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu toel.
Koolitus toimub Narva-Jõesuu lasteaias 
Karikakar ja Vaivara lasteaias. See 
on 3–7-aastastele lastele suurepärane 
võimalus õppida täiendavalt eesti keelt 
ilma lemmiklasteaiast lahkumata.
        Tunnid toimuvad tasuta kaks-
kolm korda nädalas. Mänguline 
tegevus on suunatud eesti kõnekeele 
aktiviseerimisele. Kvalifitseeritud 
õpetajad teavad, kuidas lapsi kaasa haarata, ning 
kasutavad erinevaid meetodeid selleks, et lapsed ise 
eesti keelt kasutaksid.
        Me oleme kindlad, et täiendavad mängutunnid 

Juba pea 200 aastat on 
Torma mõisakompleksi 
Talvekülas elanud üks 
salapärane mees. See mees 
on jõuluvana vend Glämmi.
        Esmalt oli võimalus 
lastel imetleda jõulukuuskede 
istandust, tutvuda päkapikuga 
ja mängida lumesõda. Seejärel 
näitas päkapikk teed Talvekülla 
Glämmi (jõuluvana) valduste 
juurde, mis asuvad Torma 
mõisakompleksis.
        Küla avastamine algas 
imelisest jõulutallist, kus 
lapsi ootab miniloomaaed 
koos Jänestelinnaga. Koos 
päkapikkudega veedeti aega 
töötoas, kus oli võimalus oma 
kätega ühte-teist meisterdada, 
samuti panna postkontorist 
teele jõulusoovid.
        Samuti osalesid õpilased päkapikkude 
akadeemias, kus tutvustati erinevaid viljasorte, 
räägiti päkapikutöödest ning sellest, kui põnev 
päkapikutöö on.
Päkapikud pakkusid õpilastele sooja suppi ja teed. 

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
istung 30. novembril
Volikogu 17 liikmest osalesid istungil kõik.
Ida-Viru maakonna arengustrateegia 2030+. 
        Narva-Jõesuu linn teeb ettepaneku 
parandada  Ida-Viru maakonna arengustrateegia 
2030+ alljärgnevalt: 
 1. Peatüki 3.1. alampeatüki 3.1.1 
„Haridusvaldkonna eesmärgid ja arengusuunad“ 
täiendada Haridusvaldkonna eesmärgid H1 
ja H2 punktiga „investeeringud olemasoleva 
hariduse taristu korrastamisse“. 
 2. Alampeatüki 3.2.3 „Turismivaldkonna 
eesmärgid ja arengusuunad“ tabel 22 
„Turismi eesmärgi T1 saavutamist toetavad 
arengusuunad“ täiendada punktiga „Maakonna 
sadamate toimimist toetava infrastruktuuri (vee- 
ja maapealset) parandamine ja välja ehitamine“.  
 3. Peatüki 3.3 alampeatüki 3.3.1. 
„Elukeskkonna ja taristu valdkonna eesmärgid 
ja arengusuunad“ tabel 24.“ Elukeskkonna 
ja taristu eesmärgi ET1 saavutamist 
toetavad arengusuunad“ täiendada punktiga 
„Elukeskkonna ja taristu eesmärkide 
saavutamiseks uuendada elamufond“.
Projekti „Ida-Viru veeteede arendamisega 
seotud projektide ettevalmistamine - 
projekteerimine“ omafinantseeringu 
kinnitamine.  
        Projekti „Ida-Viru veeteede arendamisega 
seotud projektide ettevalmistamine – 
projekteerimine “Narva-Jõesuu poolseks 
omafinantseeringuks perioodil 2023-2024 
kokku kuni 20 000 eurot. Projekt näeb ette 
Narva-Jõesuu kalurisadama arendamise II 
etapi ehitusliku põhiprojekti koostamist. 
Narva-Jõesuus on koostatud detailplaneering 
kalurisadamale. Planeeringust on realiseeritud 
I etapp juurdepääsutee ja slippidega. Puudu on 
täiendavatest juurdepääsuteedest, parkimis- ja 
lossimisalast, vee- ja kanalisatsioonilahendustest 
ning elektrist.
Projekt esitatakse Maakondade 
arengustrateegiate elluviimise meetmesse 
(MATA meetmesse).
Projekti „Narva-Jõesuu sadama ja jõeäärse 
territooriumi väljaarendamine atraktiivseks 
tõmbekeskuseks“ omafinantseeringu 
kinnitamine.
        Projekti „Narva-Jõesuu sadama ja jõeäärse 
territooriumi väljaarendamine atraktiivseks 
tõmbekeskuseks “Narva-Jõesuu poolseks 
omafinantseeringuks perioodil 2023-2024 kokku 
kuni 41 915 eurot. Sadama ja linnavalitsuse 
hoone vaheline ala on välja arendamata, 
alakasutatud ning puudub ühtne terviklikkus ja 
integreeritus. Projekt näeb ette Narva-Jõesuu 
linna esindusväljaku ja selle ümbritseva ala 
terviklahenduse kujundamist ja projekteerimist. 
Projekteerimise raames koostatakse 
maastikukujunduse visioon ja ruumiprogramm, 
mis annab tervikliku pildi arendatavast alast.
Projekti tulemusel on koostatud Narva-Jõesuu 
linna esindusväljaku ja selle lähiümbruse 
projekteerimise põhiprojekt (sh koostatud 
ruumiprogramm ja maastikuprojekt). 
Põhiprojektile on tehtud ekspertiis. Projekti 
elluviimise periood: 2023-2024.
Projekt esitatakse Maakondade 
arengustrateegiate elluviimise meetmesse 
(MATA meetmesse).
Eluruumi tagamise kord.
        Sotsiaalhoolekande seaduse  § 41 
lõike 1 järgi on eluruumi tagamine kohaliku 
omavalitsuse üksuse poolt korraldatav 
sotsiaalteenus.
Eelmine kord oli vastu võetud 2018, sellesse on 
tehtud mõningad täiendused ja parandused.
Narva-Jõesuu linna omandis olevate 
eluruumide valdamise, kasutamise ja 
käsutamise kord.
        Vaivara Vallavolikogu kehtestas 
22.01.2009 määrusega nr 77 „Eluruumide 
valdamise, kasutamise ja käsutamise kord“ ja 
samas Narva-Jõesuu Linnavolikogu kehtestas 
29.02.2016 määrusega nr 67 „Narva-Jõesuu 
linna omandis olevate eluruumide  valdamise, 
kasutamise ja käsutamise kord“. Hetkel 
kehtivad mõlemad korrad. Selline olukord on 
muutnud Narva-Jõesuu Linnavalitsuse töö 
mahukamaks ning asjaajamise keeruliseks. 
Linnavalitsuse töö efektiivsemaks muutmiseks, 
tuleb linnavolikogul vastu võtta uus linnale 
kuuluvate eluruumide valdamise, kasutamise 
ja käsutamise kord ning tunnistada kehtetuks 
eelnevad Vaivara Vallavolikogu ja Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu korrad.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 31.10.2018 
määruse nr 47 „Narva-Jõesuu linnavara 
valitsemise kord“ muutmine.
        Määrust muudetakse jättes kolmes punktis 
välja sõna Menetlusteenistus.

Vaivara Vallavolikogu otsuste kehtetuks 
tunnistamine.
        Tunnistada kehtetuks Vaivara 
Vallavolikogu 18.11.2004 otsus nr 95 
„Sotsiaalkorterite kinnitamine“ ja Vaivara 
Vallavolikogu 22.01.2009 otsus nr 199 
„Tööandja eluruumide nimekirja kinnitamine“.
Narva-Jõesuu linna Narva-Jõesuu linnas 
asuva Nurme tn 68 kinnistu üldplaneeringut 
muutva detailplaneeringu algatamine, 
lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine.
        Narva-Jõesuu Linnavalitsuse bilansis 
on aadressil Nurme tn 68 paiknev endine 
lastekodu hoone, mis oli Narva-Jõesuu linnale 
võõrandatud Vabariigi Valitsuse 12.04.2012 
korraldusega nr 170. Hoone on kasutusest maas 
ning selle kasutusele võtmine on võimatu selle 
tehnilise seisundi tõttu. Vaatamata asjaolule, et 
kehtiva Narva-Jõesuu linna üldplaneeringuga 
on Nurme tn 68 krunt määratud ühiskondliku 
hoone maa-alaks 100%, on sellele teist 
kasutusfunktsiooni andes võimalik maa-ala 
uuesti kasutusele võtta ning heakorrastada. 
Kuna krunt paikneb väikeelamute piirkonnas, on 
selle jagamine elamukruntide moodustamiseks 
põhjendatud, kuna aitab luua homogeenset 
linnaruumi ning meelitada linna uusi elanikke.
Detailplaneeringuga kavandatakse maa 
jagamine elamumaa funktsiooniga kruntideks, 
millele on ettenähtud üksikelamute 
paigaldamine ning ühe suurema krundi 
tekitamine eesmärgiga tagada ehitusõigus 
ridaelamu püstitamiseks.
Kõik õigusaktid võeti vastu 17 poolt häälega.
Järgmine istung toimub eeldatavasti 28.12.2022.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Püha Jõuluõhtu jumalateenistus 
toimub 24. detsembril algusega kell 
11.00 
EELK Narva-Jõesuu Niguliste koguduse 
majas Koidu tn 19, Narva-Jõesuu. 
Jõulu esimese püha jumalateenistus 
toimub samas 25. detsembril algusega 
kell 11.00.

Niguliste kogudus

ekspositsiooni. 2020 võeti majaperenaisena tööle 
koduloohuviline Tiiu Toom. 
        Külastajad on tänulikud, et neil on 
muuseumis võimalik tutvuda Narva-Jõesuu 
kuurordi kuulsusrikka ajalooga, saada infot siin 
puhanud tuntud inimestest, kuulda tänapäeva 
elust  ja probleemidest. Kaugemad külalised on 
tulnud Hiinast, Singapurist, Uus-Meremaalt, 
Iisraelist, USAst, Kasahhist. Euroopa riikidest 
rohkem Venemaalt ja Soomest, kuid ka Lätist, 
Saksamaalt, Iirimaalt, Taanist, Poolast, Tšehhist. 
Tulevad nii spaade puhkajad kui ka mujalt Eestist 
võetakse spetsiaalselt ette sõit meie muuseumisse. 
Külastajaid oli 2021. aasta koroonapiirangutega 
684, sellel aasta juba 1053.
        Käesoleval ajal on muuseumil käsil Narva-
Jõesuu kalanduse materjalide kogumine. Koostööd 
tehakse kohalike inimestega, koolidega, teiste 
asutustega, arhiividega. Kogukonnaüritustena 
toimuvad temaatilised õhtud, ajaloos oluliste 
isikute tutvustamised, kontserdid ja kohvikupäevad.
19. detsembril tähistasime muuseumi 30. 
sünnipäeva, kontserdiga esines lauluselts Eleegia.

TIIU TOOM
Narva-Jõesuu Koduloomuuseumi perenaine

Sinimäe kooli 1.-3. klass käis 
Torma Talvekülas

Sooja vastuvõtu lõpetuseks tuli kohale jõuluvana 
Glämmi, kes tervitas lapsi ja soovid häid jõule.
Õpilastele väga meeldis üllatusi täis väljasõit.

Õpetajad MAARIKA ja KÜLLI

Mängime, õpime, räägime 
ja mõistame

keeletoas „Rääkiv laps“ aitavad arendada laste 
ettevõtlikkust, julgust ja soovi suhelda eesti keeles, 
millest saab eduka koolihariduse alus.

JANA ARŠINOVA
koolitus- ja arendusjuht

30 aastat Narva-Jõesuu 
Koduloomuuseumi avamisest

Lauluselts Eleegia. Foto: Koduloomuuseum

Vaivara lasteaia mudilased õpivad mängides. 
Foto: Vaivara lasteaed

Talvemaal joonistati töötoas koos päkapikkudega. Foto: Sinimäe kool
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

GENNADIY  MAKSIMOV
IGOR  SUHHIHH
VALERI  VASSILTŠENKO
NINA  SHABANINA
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

Jaanuarikuu 
ürituste kava
07.01 kell 11:00 Avatud kiirmaleturniir 
igale vanusele “P. Kerese mälestusturniir 
Olginas”. Osavõtutasu 3 eurot. Kohustuslik 
eelregistreerimine tel 58710230, jekaterina.
rogozina@narva-joesuu.ee.
07.01 kell 12:00 Anna Markova fotonäituse 
«Elu hetked» avamine. Valge saal, Kesk 3.
14.01 kell 12:00 Pirukate päev. Tulge 
pirukatele ja tooge omad kaasa! Võistlusel 
osalemiseks registreerimine: jekaterina.
rogozina@narva-joesuu,ee, tel 58710230. 
Narva-Jõesuu medical SPA, Aia 3.
21.01 kell 14:00 Igor Severjanini 
luulekontsert “Позовите меня, - я прочту 
вам себя, Я прочту вам себя, как никто не 
прочтет…». Igor Severjanini eramuuseum, 
Valeri Chigasov, Alla Vislavskaja ja Andranik 
Kechek. Valge saal, Kesk 3.
28.01 kell 15:00 Kontsert «Meie Võssotski», 
MTÜ Lauluklubi Ehho. Valge saal, Kesk 3.

JEKATERINA ROGOZINA

25. detsembril kell 18.00 
jõulupidu Vaivara Seltsimajas.
Pilet 5 eurot tasuda 
raamatukogus või Kerstile, tel nr 
5539338.

KMH projekt
Transpordiamet teavitab riigitee 1 Tallinn–
Narva (E20) km 187,3–209,7 Sillamäe–Narva 
teelõigu eelprojektiga kavandatavate tegevuste 
keskkonnamõju hindamise (KMH) programmi 
avalikust väljapanekust ja avaliku arutelu 
toimumisest ning projekteerimistingimuste 
andmise menetluse algatamisest riigitee 1 
(E20) Tallinn–Narva km 187,3–209,7 Sillamäe–
Narva teelõigu ehitusprojekti koostamiseks 
ehitusseadustiku § 27 ja § 99 lõigete 1 ja 2 
alusel.
        KMH algatati Transpordiameti 
keskkonnakorralduse juhi 29.03.2022 otsusega 
nr 1.1-2/22/49. Projekti eesmärgiks on riigitee 
1 Tallinn–Narva (E20) km 187,3–209,7 
Sillamäe–Narva teelõigu projekteerimine 
2+2 ristlõikega maanteeks vastavalt Ida-Viru 
maakonnaplaneeringu teemaplaneeringule 
„E20 Jõhvi-Narva teelõigu trassikoridori 
täpsustamine ja Narva ümbersõidu trassikoridori 
määramine”. Eelprojektiga tuleb täpsustada 
teemaplaneeringuga kavandatud teede ja rajatiste 
asukohad ja lahendused projekteeritaval lõigul, 
sh luua Sillamäe ja Narva linnade teedevõrguga 
terviklik ühendus, määrata teede ehitamiseks ja 
hooldamiseks vajalik teemaa ning selgitada välja ja 
hinnata liikuvusvajadused. Samuti tuleb projektiga 
tagada liikuvus erinevatele transpordiliikidele 
(sh jalakäijad ja jalgratturid, ühistransport, 
raskeveokid, transiitliiklus, põllumajandus, jms). 
Projekteeritav teelõik asub Ida-Viru maakonnas 
Narva-Jõesuu linnas ning lühikeste lõikudena 
Sillamäe ja Narva linnades.
        Kavandatava tegevuse arendaja ja 
otsustaja on Transpordiamet (aadress: Valge 4, 
11413 Tallinn). Kontaktisikuks eelprojekti ja 
projekteerimistingimusi puudutavates küsimustes 
on Transpordiameti taristu haldamise teenistuse 
projekteerimise osakonna projektijuht Kaie 
Kruusmaa (e-post kaie.kruusmaa@transpordiamet.
ee, tel 5880 5076). Keskkonnamõju hindamise 
menetlust puudutavates küsimustes on 
kontaktisikuks Transpordiameti taristu haldamise 
teenistuse keskkonna peaspetsialist Kristi Olt 
(e-post kristi.olt@transpordiamet.ee, tel 520 8169).
        Keskkonnamõju hindaja on Estonian, 
Latvian ja Lithuanian Environment OÜ (aadress: 
Tõnismägi 3a-15, 10119 Tallinn). KMH 
juhtekspert on Toomas Pallo (KMH litsents 
KMH0090). Kontaktisik on Kadri Kipper-Klaas, 
aadress: Tõnismägi 3a-15, 10119 Tallinn, e-post 
kadrik@environment.ee, tel 611 7697.
        KMH programmiga on võimalik tutvuda 
avaliku väljapaneku ajal 14.12.2022–08.01.2023 
digitaalselt Transpordiameti kodulehel www.
transpordiamet.ee (rubriik „Maanteed, 
veeteed, õhuruum“ → „Keskkonnamõju“ → 
„Keskkonnamõju hindamise teated“ → „Riigitee 
1 Tallinn–Narva (E20) km 187,3–209,7 Sillamäe–
Narva teelõigu eelprojektiga kavandatavate 
tegevuste KMH programmi avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu teade“).
Projekteerimistingimuste dokumentidega on 
võimalik tutvuda 14.12.2022–15.01.2023 
Transpordiameti kodulehel www.transpordiamet.
ee (rubriik „Maanteed, veeteed, õhuruum“ → 
„Tee-ehitus“ → „Projekteerimistingimused“ → 
„Projekteerimistingimuste andmine riigitee 1 (E20) 
Tallinn–Narva km 187,3–209,7 Sillamäe–Narva 
teelõigu ehitusprojekti koostamiseks“).
        KMH programmi kohta saab esitada 
kirjalikke ettepanekuid, küsimusi ja vastuväiteid 
arendajale/otsustajale kuni 08.01.2023 e-posti 
aadressil info@transpordiamet.ee. 
Arvamusi või ettepanekuid 
projekteerimistingimuste eelnõule saab esitada 
kuni 15.01.2023 e-posti aadressil info@
transpordiamet.ee.
        KMH programmi avalik arutelu ja 
eskiislahenduse tutvustus toimub 11.01.2023 
algusega kell 17.30 Narva-Jõesuu linnas, Kesk 
tn 3, Valges saalis ja samal ajal ülekandena 
veebikeskkonnas  MS Teams. Link MS 
Teamsis avaliku aruteluga liitumiseks on leitav 
Transpordiameti kodulehel KMH programmi 
avalikustamise teates.

OLGA BATLUK
arendusosakonna juhataja

Ohtlike jäätmete 
kogumisring 29.12.2022
Esmaspäeval, 29.12.2022 toimub ohtlike 
jäätmete kogumisring Narva-Jõesuu 
kodumajapidamistele.
Kogutakse: 
* Pliiakud
* Patareid
* Värvi- ja lakijäätmed
* Vanaõli, jahutusvedelikud, 
pidurivedelikud
* Õlifiltrid
* Vanarehvid kuni 4tk.
* Kemikaalid sh taimekaitsevahendid
* Ravimijäätmed
* Elektri- ja elektroonikaseadmed
* Päevavalgus (luminesents) lambid
* Ohtlike jäätmetega saastunud pakend
Jäätmete üleandmise soovist palume 
teatada tööpäeviti tel 5173150 või e-posti 
aadressile jaan.metsis@narva-jõesuu. 
Teatanutele edastatakse info selle kohta, 
kus ja millal (kellaajaliselt) asub lähim 
peatuspunkt ohtlike jäätmete kogumiseks.
NB!  Majapidamistesse ei tulda. 
Ohtlike jäätmete üleandmine toimub 
konkreetses peatuskohas. Jäätmete jätmine 
kogumisringi peatuskohta ilma konkreetse 
üleandmiseta kogumisringi töötajatele on 
rangelt keelatud.
NB! Jälgige ka Narva-Jõesuu linna 
kodulehte.
Jäätmevabalt uude aastasse!

JAAN METSIS

Teede ja tänavate 
hooldustööd
Narva-Jõesuu linna teede ja tänavate 
hooldustöid, sh talihoolet teostab 
Aktsiaselts Narva-Jõesuu Kommunaal.
AS-i Narva-Jõesuu Kommunaal esindajad 
teede ja tänavate hoolde tööde 
küsimustes E-R 08:00-18:00:
Meelis Kaljurand, 514 2179 / meelis.
kaljurand@njkom.ee - endise Vaivara valla 
territooriumi, Viivikonna ja Sirgala teed ja 
tänavad.
Andrei Kuzmin 524 9345  / andrei.kuzmin@
njkom.ee - Narva-Jõesuu linna teed ja tänavad.
Narva-Jõesuu linnavalitsuse poolsed 
vastutavad isikud:
Teedespetsialist Vladimir  Varaksin, 359 9584 
/ 5306 6226.
Majandusosakonna juhataja Jegor Tšumakov, 
392 9010 / 5911 7788.
Rasketest teeoludest riigiteedel palutakse teada 
anda tasuta infotelefonile 1247.

26.-27. novembril 2022 toimus Narva-Jõesuu 
Valges saalis Vaimse tervise festival “SINA siin 
ja praegu”. Festivali raames toimusid üritused, 
mille eesmärk oli hoolitseda oma vaimse tervise 
eest, aidata negatiivseid hetki üle elada, maandada 
pingeid ja stressi, arendada psühholoogilist 
stabiilsust sh erinevate kunstiliikide abil.
        Esitasin festivali peakorraldajale Marina 
Koreshkovale (Art Republic Krenholmia MTÜ) paar 
küsimust.
Miks valiti festivali toimumiskohaks nimelt meie 
linn?
        Kõigepealt tahaks kohe avaldada tänu Narva-
Jõesuu linnale avatuse eest erinevatele kultuurilistele 
ja ühiskondlikele algatustele. Suur tänu Narva-
Jõesuu Huvikeskusele külalislahkuse ja koostöö eest: 
Jekaterina Rogozina ja Ilja Abdrašitov!
        Projekt The Community Space of Here and 
Now, mida toetab Saksa saatkond Tallinnas ja mille 
raames me neid üritusi korraldame, ei piirdu ainult 
Narvaga. Korraldasime kursuse raames kogu sügise 
jooksul Narvas kohtumisi ja praktikaid, mis aitavad 
elada ja negatiivsetest hetkedest üle saada, toetavad 
võimalust elada hetkes, leevendada pingeid ja stressi, 
arendada psühholoogilist stabiilsust meie keerulisel 
ajal, sealhulgas ka kunsti abil, ja nägime mitte ainult 
seda, kui väga on see teema nõutud, vaid täheldasime 
ka, et meie juurde sõideti ühtlasi Narva-Jõesuust ja 
Sillamäelt.
        Seetõttu on festivaliga naaberlinna tulek hea toon 

ja austus neile, kes leidsid aega sõitudeks Narva. See 
osutus väga lahedaks: festivalil osalesid nii kohalikud 
elanikud kui ka narvalased, kohal olid ka külalised 
Sillamäelt! Oluline on ka see, et Narva-Jõesuu kui 
kuurortlinn oma uskumatu looduse, õnnistatud 
vaikuse, rahu ja atmosfääriga aitab ise sellistele 
kohtumistele kaasa.
Kus on parim koht pingete ja väsimuse 
leevendamiseks, kui mitte siin? See ei ole esimene 
aasta, kui korraldame hubases ja külalislahkes 
Valges saalis üritusi erinevatel teemadel: fotonäitusi, 
filmikohtumisi. Nii ka sel aastal otsustasime pärast 
arutelu, et see festival on vajalik ja paremat kohta 
selle jaoks ei ole võimalik välja mõelda. Ütlen ausalt, 
et tulemus üllatas meeldivalt.
Veel kord suur tänu linnale toetuse ja külalislahkuse 
eest ning kõigile festivali külalistele aktiivse 
osalemise eest!
Kas taolist festivali on Narva-Jõesuu linna veel 
oodata?
        See festival toimus muuhulgas tänu isiklikule 
palju aastaid kestnud tööle, initsiatiivile, suurele 
soovile ja väsimatule aktiivsusele. Kas see tuleb veel? 
Praegusel rahutul ajal on keeruline ette ennustada, 
kuid see on üks neist soovidest, mis mul järgmiseks 
aastaks kavas on. Ja me püüame kogu meeskonnaga 
teha kõik endast oleneva selleks, et festival 2023. 
aastal toimuks ja muutuks traditsiooniks.

ALAR TASA

Koolielu ei koosne ainult õppetundidest 
ning õppeprotsess ei hõlma vaid 
teadusdistsipliinide uurimist klassiruumis. 
Me toetame laste soovi rakendada oma 
teadmisi praktikas. Millest on meie lapsed 
juba suutnud osa võtta ja millega silma 
paista?
        Meie elu üks tähtsamaid külgi on 
suhtlemine. Ja keel on universaalne 
suhtlusvahend. Seetõttu on õpilaste huvi keele 
ja kultuuri vastu üsna mõistetav. Kaks 9. klassi 
õpilast osalesid sel aastal 9.–12. klasside 
õpilaste vabariiklikul vene keele olümpiaadil, 
mille keskseks osaks oli vene kõnekeel. Enne 
konkurssi hakkasid tüdrukud koos õpetajaga 
selleks varakult ettevalmistusi tegema: nad 
lugesid selle teemalist teaduslikku kirjandust ja 
tegid harjutusülesandeid. Olümpiaadi käigus, 
mis väljub kooliprogrammi raamest, võrdlesid 
ja muutsid õpilased erinevate stiilide ja žanrite 
tekste ning analüüsisid kõnekeele eripärasusi üldise 
kõnekultuuri seisukohast.
Üheksanda klassi õpilased esindasid vääriliselt meie 
kooli ja mis kõige tähtsam – nad avastasid enda jaoks 
uusi horisonte.
        Täppisteaduste ja matemaatika armastajad ei 
piirdu samuti ainult õppetundidega. Alates sellest 
aastast taasalustas oma tööd maleklubi. Malemängu 
iidne kunst arendab loogikat ja strateegilist mõtlemist 
mitte halvemini kui paljud arvutistrateegiad, seetõttu 
on see väga populaarne. Kui varasemalt osalesid 
ringi töös ainult algkooliõpilased, siis nüüd kutsume 
maletajaid 1.–6. klassist.
        5. ja 6. klassi matemaatikahuvilised osalesid 
„Matemaatilises labürindis“, mida Sillamäe Vanalinna 
Kool korraldab igal sügisel kõigi Ida-Virumaa 
koolide võistkondadele. Osalejatele pakutakse 
kooliprogrammi raames mängulisi matemaatilisi 
ülesandeid. Matemaatiline labürint toimub kolmes 
etapis, mis erineb oma ülesannete ja formaadi poolest. 
Meie lapsed näitasid oma teadmisi ja tõid kaasa 
väljateenitud auhindu.

        Ja vanemad õpilased, kes on juba huvitatud 
ühiskondlikust tegevusest ning kes juba tahavad ja on 
valmis aktiivselt mõjutama elu oma linnas, osalesid 
Kohtla-Järvel toimunud suurepärases projektis 
„Maailmamuutjad“. 30 minutiga pidid meeskonnad 
mentorite juhendamisel välja mõtlema idee ja töötama 
välja teed selle elluviimiseks. Projektide teemad 
olid mitmekesised: jäätmete ümbertöötlemine, 
keskkonnakaitse, koolielu parandamine ...
Meie meeskond koostas projekti J-N Sport, mida 
žürii kõrgelt hindas. Projekti eesmärk on luua 
Soome lahe kaldale kõrgete mändide lähedusse 
kaasaegne ebatavaline spordiväljak, valmistades kogu 
spordivarustuse käepärastest vahenditest. Soovime 
meie lastele, et nad viiksid oma projekti ellu!
        Nagu näeme, ei tähenda õppimine ainult 
õppetunde. Ja klassiruumis omandatud teadmised 
ei jää ainult teooriaks, vaid ületavad kooli piire 
ja aitavad meie lastel ennast arendada, leida oma 
tugevaid külgi ja realiseerida oma plaane.

TATJANA BARABANOVA
huvijuht

Narva-Jõesuu Koolist

Kas tervisefestival toimub meie 
linnas kunagi veel?

Narva-Jõesuu kooli õpilased osalemas projektis 
„Maailmamuutjad“

Tervisefestivalil. Foto: Festivali korraldajad


